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FORSIDEN: Uhygge under Halloween i Humleby 31. oktober. Foto: Carsten

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 3. december 
2021. Deadline for indlevering af indlæg er 23. 
november. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 
eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Det mest irriterende ved et demo-
kratisk valg er alle de plakater, 
der skal lokke stemmer ud af os 
ved kommunal- og folketingsvalg: 
Mødet med  alle disse insisterende 
blikke på smilende, photoshop-
pede portrætter, der hænger fra 
lygtepæle og træer og hegn og ned-
stirrer en på vejen gennem byen.
Her kan man godt misunde Fanø, 
hvor valgplakater er bandlyst - af 
miljøskadelige og æstetiske grunde.
  
Men selve valget 16. november kan 
man jo godt forholde sig til. Tradi-
tionelt er Humlebys p.t. omkring 
550 stemmeberettigede vælgere 
formentlig i sync med Vesterbro, 
der hælder til den politiske ven-
streside. Ved sidste valg i 2017 var 
top-tre på vores afstemningsst-
ed på Vesterbro Ny Skole i øvrigt 
Socialdemokratiet, Enhedslisten og 
Alternativet. 

Alle kandidater vil jo vælgerne det 
bedste op til valget, selvom det 
sjældent manifesteres efterfølgen-
de, men man kan selvfølgelig altid 
gå lidt tættere på kandidaternes 
hidtidige gøren og laden - for lokal-
området generelt, for klimaet, for 
flere grønne områder, for trafik-

problemerne på Vesterfælledvej 
osv., inden krydset sættes.

Med kommunens - læs Teknik- og 
Miljøforvaltningens - overmåde 
arrogante holdning til Humlebys 
klager over Carlsberg Byens støj-
helvede, hvor der ikke var megen 
politisk opbakning, burde de nu-
værende 11 medlemmer af  Teknik- 
og Miljøudvalget - inkl. borgmester 
Ninna Hedeager Olsen - i hvert fald 
ikke kunne få stemmer fra Humle-
by. Hedeager Olsen stiller dog slet 
ikke op og er erstattet af den noget 
mere erfarne og driftssikre Line 
Barfod som  (over)borgmesterkan-
didat.

Parentesen er ikke ren utopi. En 
nylig måling af Epinion for Altinget 
viser, at Enhedslisten står med 
22,4 pct. og måske kan overhale 
Socialdemokratiet (20,6 pct.) som 
hovedstadens største parti...
Under alle omstændigheder skal 
København have ny overborg-
mester. Lars Weiss har vikarieret 
på posten siden Frank Jensens 
krænkelses-relaterede afgang i 
oktober sidste år, og nu står Sophie 
Hæstorp Andersen øverst på So-
cialdemokratiets kandidatliste.

Partiet har haft overborgmester-
posten i København siden 1938 - 
kun afbrudt af en enkelt dag i 2004 
fra 25. oktober til 26. oktober, hvor 
SF’s Hellen Hedemann fungerede 
som overborgmester mellem Jens 
Kramer Mikkelsens afgang og  Lars 
Engbergs tiltrædelse.

Man kan forsøge sig med en net-
baseret kandidattest, hvis ingen af 
plakathovederne umiddelbart får 
klokken til at ringe. Den findes fx på 
www.københavnliv.dk.
Der er opstillet kandidater fra 27 
lister til valget. Udover de kendte 
partier kan man i stedet vælge at 
støtte alternativer som Frihedslis-
ten, Veganerpartiet, Kærligheds-
partiet, Grøn Omstilling, Rolig 
Revolution, Bæredygtigt Samfund, 
Feministisk Initiativ m.fl.  

Og om tre uger, helt præcis 24. 
november kl. 23.59, skal de mange 
kandidatsmil i plakathøjde være pil-
let ned. I hvert fald ifølge reglerne 
i Københavns Kommune. Men 
ligesom med visse politikere har 
nogle det med at blive hængende 
lidt for længe... 
 
 / Carsten

Valg på plakaten 
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Foreløbigt program:
Kl. 13-15.30 Lones kranseværksted (*) i Beboerhuset  
Kl. 15.30 Julekoncert med sangkoret Ørevox
Kl. 16.00 Juletræet foran Beboerhuset tændes 

* Kranseværksted:  
Beboerforeningen og jeg inviterer til kranseværksted 
første søndag i advent, 28. november i Beboerhuset 
fra kl. 13 til kl. 15.30. 
For jer, der har været med tidligere, er der nok ikke de 
store overraskelser, men husk nu en beskærersaks og 
en lille tang til at nippe ståltråd med. 
Det gælder selvfølgelig også nye deltagere.
   Man kan binde en adventskrans, en krans til døren, 
pynte en adventsstage eller lave en juledekoration.

Materialer
Der vil være gran, mistelten, røde  bær, lærkekogler, 
bånd, ler og blomstertråd. 

Kirstens hæk, C44, leverer kristtjørn. Vedbend høster 
jeg i forskellige haver i Humleby. Der vil også være 
halm kranse, men har du en halmkrans fra sidste år, så 
tag den med. Lys og julestads må I selv sørge for.

Praktisk
Børn under 6 år skal være sammen med en voksen 
eller et større barn. Tag robust tøj på, harpiks kan godt 
svine lidt. 
Kl. 15.30-16 skal der ryddes op, og da håber jeg, at 
nogle af jer vil give en hånd med.
Vel mødt til førjulestemning!   
/ Lone C54

Humlebys jul starter søndag 28. november med kranse-
værksted, korsang og juletræ m.v. ved Beboerhuset   

I 2020 måtte vi drosle gevaldigt 
ned for forhavejulekalenderne. I 
år håber jeg, at vi kan genoptage 
traditionen. 
Hvilken tradition? - spørger du 
måske, hvis du er ny i Humleby. 
Jo, det er sådan, at i december 
måned mødes hver gade – i lang-
gaderne hver halvdel for sig – 
søndag til torsdag aften klokken 19 
til et kvarters julehygge. 
Gaderepræsentanterne eller den 
lokale julenisse sørger for at udar-
bejde en plan for, hvem der er vært 
hvornår. Det er lovligt at springe 
over et dårligt år, eller hvis man 
er ny, og alligevel dukker op hos 
de andre, og ingen kan naturligvis 
komme hver gang.

For to år siden var der kommet 
flere nye børnefamilier i min gade, 
og de deltog måske ikke helt så 
flittigt som ældre beboere. Her vil 
jeg blot understrege, at det er op til 
den enkelte familie at lave præcis 
det arrangement, der passer bedst 
til dem - for eksempel med ekstra 
fokus på børnene.  
Det er heller ikke en konkurrence 
om, hvem der gør det bedst, blot 
en måde at få varmen på og hygge 
os sammen.

/ Lisbet

Forhavejulekalenderne vender tilbage

Man kan være heldig at blive mødt af 
nisser, når man tager til forhavernes 
julekalendertræf. Foto: Lisbet
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Da rampen og trappen foran Beboerhuset blev 
etableret som en service til kørestolsbrugere, 
blev det anfægtet som et brud på lokalplanen 
for Humleby. »Vi kan som ejer af Beboerhuset 
selvfølgelig ikke leve med et så klart brud på 
lokalplanens forskrifter,« sagde Husejerfore-
ningens formand Per Skovgaard Andersen på 
Beboerforeningens generalforsamling: »Med 
hensyn til kørestolsbrugeres adgang finder vi en 
løsning, som ikke bryder med lokalplanen.«
/ Gunni  

Det vil 
givet glæde 
mange i 
Humleby 
at se den 
klodsede 
konstruk-
tion fjernet 
fra Bebo-
erhuset. 
Foto: 
Gunni

Træ-rampen og trappen foran Beboerhuset bliver fjernet  

Tyve har benyttet sig af stilladset, 
der strækker sig i baggårde og 
haver langs nedre Carstensgades 
ulige numre og gennem baggårde 
og haver i Küchlersgade. 
Flere har hørt, at nogen har bevæ-
get sig på stilladset om natten. 
En dyr racer cykel er fjernet fra en 
baghave. Vedtående billede er ta-

get, efter at entreprenøren er gjort 
opmærksom på problemet. Men 
som det ses, kræver det ikke den 
store behændighed at komme op 
på stilladset og dermed få uhin-
dret adgang til alle baggårde og 
baghaver.

/ Tekst og foto: Gunni  

Tyveri via brug af stillads til vandrørsprojekt

Torsdagsbaren fik en forrygende 
start på sæsonen efter en meget 
lang coronapause.
Orkestret  Some Hands - Some 
Men har vi hørt mange gange før - i 
Torsdagsbaren og til eftermiddags-
kaffen ved gadefester. Men vi har 
aldrig hørt dem spille bedre.
En pianist der vender ryggen til, 
to guitarister der står og kigger 
ned på deres strenge og hænder, 
en  trommeslager der sidder gemt 
omme i baggrunden - det lyder ikke 
særlig udadvendt bortset fra ham 
på congas-trommer, som er til at få 
øje på.
Alligevel var musikerne nærværen-
de og rare at være sammen med.
Bassisten Jonathan Wøhlk spillede 
virtuost både som solist og som 
backing. 
Guitaristen Thomas Maintz spiller 

ubesværet alle genrer fra be-bop-
jazz til afrikansk og latin danseven-
lig musik.
Pianisten Thomas Walbum skriv-
er mange af de numre, orkestret 
spil ler. I Torsdagsbaren spillede de 
stort set kun egne numre.
Congas-spiller Lars Storck har spillet 
med mange af de meget kendte og 

har lært en del drenge i Humleby 
at bruge deres hænder til at lave 
rytmer og musik.
Også trommeslageren Peter Whit-
ta er lokal. Det er vi heldige med i 
Humleby. Han har sørget for meget 
god musik til festlige lejligheder.  

/ Gunni 

Flot comeback til Torsdagsbaren

Some Hands - Some Men stod for den 
musikalske åbning af Torsdagsbaren 
28. oktober. Foto: Gunni
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Som beskrevet i seneste nummer af 
NABO har Husejerforeningen indgået 
en aftale med B!INGS om parkering 
på deres p-pladser fra 16.30 - 8.00 i 
hverdagene og hele døgnet i week-
ender og på helligdage.
Da vi lukkede op for tilmeldinger, 
væltede de ind, og vi landede på 
60 deltagere i ordningen. 20 flere 
end vi oprindeligt havde aftalt med 
B!NGS. Heldigvis var B!NGS med på 
at udvide aftalen. Søndag d. 31/10 
og mandag d. 1/11 blev adgangs-
brikker, p-kort og parkeringsoversigt 
udleveret.
Nu glæder vi os til at se, hvordan 
ordningen kommer til at virke i prak-

sis. Den meget attraktive pris på DKK 
315 pr måned er bl.a. baseret på en 
forventning om, at ca. 30 biler i snit 
vil holde hos B!NGS. Mange vil jo nok 
starte med at se, om der er en ledig 
plads i Humleby, inden de kører over 
og parkerer hos B!NGS.
Det bliver også spændende at følge, 
om parkeringspresset letter lidt for 
dem, der ikke er med i ordningen…

Hvis man gerne vil være med i 
ordningen, så kan man skrive sig på 
ventelisten her. 

/ Heidi, JE32 & Jens, JE45
Husejerforeningens bestyrelse

P-ordning hos B!NGS sat igang

Fokus på bevoksning 
og træer i Humleby
Foranlediget af nogle husejere 
i Humleby har Husejerfore-
ningens bestyrelse kontaktet 
Københavns Kommune om pleje 
af buskbeplantninger, det vi 
kalder bede med roser og gede-
blad samt paradistræer.
Vores kontaktperson i kommu-
nen, som er ny på posten, har 
givet sig tid til at undersøge 
vores område for at se på 
bedene og for at fotodokumen-
tere. 
Vi har gjort opmærksom på, at 
plejen af grønne områder siden 
kommunen overtog vejene i 
2006/2007 er gået ned af bakke 
- og specielt efter at opgaven 
blev udliciteret.
Vi har efterfølgende haft en god 
kommunikation. Vi er bl.a. ble-
vet oplyst, at bedene skal plejes, 
så ukrudt ikke skæmmer hel-
heden eller hæmmer buskenes 
vækst. Det må vi følge nøje. 
Paradisæbletræerne vil efter 
kommunens plan blive beskåret 
her i november; er der mange 
frugter på træerne til glæde for 
fugle, vil beskæringen kunne 
udsættes til senere på vinteren.
Vi vil drøfte behov for efter-
plantning i bede, som er blevet 
tomme.

/ Inger, Husejerforeningens 
bestyrelse

Heidi havde travlt med at dele P-kort og -brikker ud og svare på spørgsmål, her 
assisteret af Jens (med hue og ryggen til), søndag eftermiddag, hvor 60 bilejere fra 
Humleby skulle klædes på til den nye p-ordning hos B!NGS. Foto: Carsten

Per Skovgaard Andersen
(formand)
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Inger Nielsen (kasserer)
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Amalie Bang
(næstformand)
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
 l@uritsen.dk

     Heidi Friis
     Jerichausgade 32
     Tlf. 22 63 44 55

heidi@humleby.dk   
   
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

* Ansvarsomåder: se humleby.dk 
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Humlebys – og vist især Jerichaus-
gades - indbyggere er tydeligvis 
angrebet af en eller anden pynte-
syg konkurrencevirus, som mani-
festerer sig hvert år til Halloween 
(og så forhåbentlig igen til jul). 
Ondskabsfuld dåselatter, mærkelige 
heste, død og blodbad sprøjter ud 
over de stadigt stigende mængder 
af slikhungrende børn og voksne.
Halloween i Humleby er af åben-
lyse årsager et tilløbsstykke uden 
lige. Igen i år var det knap til at få 
lukket døren imellem ”slik eller 
ballade”-besøg. 

Og utysket overholdt stort set til 
punkt og prikke dekorum, idet de 
kom smukt udklædt efter mørkets 
frembrud kl. 17, som adviseret på 
Facebook. Det er intet mindre end 
byens høfligste monstre, vi frekven-
teres af. 
Det bedste er dem, som i kulissen 
er flankeret af en voksen, der efter 
hvert uhyggeligt slikangreb får 
indskudt et ”husk at sige tak”. Vi 
har sunde opdragelsesambitioner - 
også til Halloween!
Kun en enkelt skurk kom til at 
ringe på, efter vi kl. 18.20 havde 

fjernet vores pinligt sparsomme 
genbrugsgræskar fra trappestenen 
– grunden var udtømte sliklagre (og 
det lod til at være et generelt prob-
lem fra omkring kl. 18). Værre var 
nærmest de få (men for mange!) 
lidt større børn, der gik på slikrov 
klædt ud som helt almindelige 
børn. Den gik i år, børn (vi havde 
også sjoflet pynten), men den går 
ikke næste år – slikket er til mon-
stre, gespenster og andet skræm-
metøj. Børn kan få broccoli!
Be warned! Og husk at sige tak!
/ Camilla  

Høflig Halloween

Foto: Camilla & Carsten
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Lisbeth Friis flyttede ind 
i 1971 og har levet med 
mange forandringer

Fra april til oktober sidder der en 
lille dame i en liggestol i haven 
foran hjørnehuset Carstensgade/
Lundbyesgade. 
Brun som en æbleskive bliver hun. 
Og hun læser mange bøger. Når 
hun da ikke lige står og snakker 
med de venner, der stopper op 
foran havelågen.
For Lisbeth Friis kender mange i 
Humleby. Hun er 76 år, pensioneret 
lærer, og i denne måned har hun 
boet her i 50 år. 
Hun og hendes daværende mand 
købte huset i 1971 for 240.000 kr. 
af ballet-ægteparret Lise la Cour og 
Peter Martins, og det var lige dyrt 
nok. 
»Men da jeg så solen falde så 
smukt ind gennem vinduerne, vid-
ste jeg, at det skulle være det hus,« 
siger Lisbeth.

Larm i gaden
Hun husker det hele fra de mange 
år. Navne og datoer flyder fra 
hende, når hun mindes en tid, der 
er dybt forskellig fra Humleby anno 
2021:
»Der var mere larm i gaden, end 
der er nu. Foran købmand Madsen 
(det nuværende Beboerhus) stod 
der altid en flok mænd og drak 
bajere, og man talte virkelig meget 
sammen i gaden. Der var masser af 
unger og masser af hjælpsomhed 
naboer imellem – det mærkede 
man for øvrigt igen under corona-
krisen, og det var dejligt. 
Der var også langt flere sjove fester 
– til gadefesten var der madboder 
i forhaverne og dans i hele gaden, 
det hele arrangeret af frivillige.
Og børnene havde så mange steder 
at lege. Der var rundbold og fod-
bold på Verners Plads, og en lege-

plads fik vi jo også etableret.«

Fester og originaler
Lisbeth Friis tog selv sin tørn som 
medlem af og senere formand 
for Husejerforeningen, den første 
kvinde på posten. Det var i slut-
ningen af 1970’erne, og møderne 
blev holdt hos bestyrelsesmedlem-
merne på skift. 
»Det var så interessant at se, 
hvordan de forskellige havde ind-
rettet sig.«
Det var i øvrigt Lisbeth, som ind-
førte den stadigt gældende skik 
med at indlede Husejerforeningens 
generalforsamling med Kim Larsens 
‘Det er i dag et vejr, et solskinsvej’.  
Anekdoter fra alle årene er der 
mange af. Der var de to nysgerrige 
damer i Lundbyesgade 4, som nid-
stirrede genboen så meget, at han 
installerede blyindfattede, farvede 
ruder i nummer 5 overfor - der er 
stadig et enkelt vindue tilbage på 
trappegangen. Der var alle fes-
terne: 
»Man smed bare en seddel ind til 

naboen, når man vidste, at det ville 
blive larmende«.
Og der var alle originalerne: 
»Vi havde en ældgammel kasserer i 
Husejerforeningen, som gik fra dør 
til dør og krævede kontingent ind.«

Bedstemor i stuen
I 2005 flyttede Lisbeth ned i stue-
etagen, da hendes søn Jesper og 
hans kone Louise købte to tred-
jedele af huset.  
Her trives hun med børnebørnene 
Storm, 12, og Delta, 15, samt et 
udvalg af nabobørn, der finder ind 
til den rare dame på hjørnet. Som 
strikker trøjer og babytæpper på 
samlebånd til dem alle sammen.
Hun kan godt mærke, at nye tider 
og nye mennesker er rykket ind i 
hendes Humleby:
 »Jeg savner så mange af de gamle, 
og de nye er en helt anden slags. 
De holder sig mere for sig selv. Og 
de er meget stille. Efter klokken ti 
om aftenen sker der ikke noget som 
helst.«  
 / edel 

Et halvt århundrede i Humleby

Lisbeth Friis har fra sit hus i Carstensgade 9 oplevet et Humleby i stadig foran-
dring gennem de 50 år, hun har boet her. Foto: Edel
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Beboerforeningen har fået flere medlemmer og sætter 
100.000 kr. af til at holde fest og arrangementer for i 
det kommende år.
Det er det utrolige resultat efter et rekord-underskud 
ved årets gadefest og næsten to år stort set uden 
aktivitet i Beboerhuset på grund af risiko for coro-
na-smitte.
Selv om dans var forbudt, og indtægtsgivende aktivi-
teter som loppemarked og lotteri ikke lod sig gennem-
føre, fik vi en fin gadefest med god musik.
Det drønende underskud 
gav ikke kassereren, Jørgen 
Fenhann, rynker i panden, 
da han aflagde regnskab og 
præsenterede budget for 
det kommende år. Tværti-
mod.
Han efterlyste flere gode 
ideer til arrangementer 
og mere aktivitet: “Der er 
penge til det”, sagde han.
Den afgående formand, 
Frederik Mørkebjerg, som 
flytter fra Humleby, sagde 
i sin beretning, at han som 
mål for sit virke havde, at 
det skulle være sjovt for 
alle med aktiviteter for alle 
ty per medlemmer, og at Be-
boerhuset skulle renoveres.
Han har en god del af æren 
for, at Beboerhuset blev  
solgt  til Husejerforeningen.

Under Husejerforeningens ejerskab er huset blevet 
gennemgribende renoveret. I begge lejligheder over 
fælleslokalet var der svamp, skimmel og andre fugt-
skader. Nu er huset sundt fra kælder til kvist, og bebo-
erlokalet er nyindrettet med kvalitetsprodukter.
Det har fjernet en stor byrde fra Beboerforeningen, 
som nu alene skal tage sig af det sociale.
Hvad det angår står foreningen med en stor ud-
fordring: 
“Der har aldrig været så stor udskiftning af beboere 
i Humleby som i de sidste to år. Nu gælder det om at 
få alle de nye beboere til at tage aktivt del i Humlebys 
sociale liv”, sluttede Frederik sin beretning.

Først jublede vi (Inger Nielsen og undertegnede, som 
åbnede madklubben Farinelli midt i oktober) over det 
nye komfur: Induktion, nemt at betjene og nemt at 
gøre rent. Og to splinternye og meget rene ovne i hø-
jskabet ved siden af – ikke så tit, at man skal bruge to, 
men ok, når der skal laves mad til rigtig mange.
Så kiggede vi i alle de nye skuffer, hvor der er meget 
bedre plads, fordi der er flere af dem, og tallerkener, 
glas og kopper får plads i højskabene som før. 
Den nye vask med stål omkring er stor og rummelig, og 
ved siden af de normale vandhaner er der en såkaldt 
quooker, som vi ikke rigtig ved, hvad vi skal bruge til. 
Dyr er den i hvert fald, cirka 16.500 kr. Inklusive moms 
og montering. Men unge brugere er vist ret vilde med 
sådan en.

Men hvor er køleskabet? Det store, gamle er flyttet 
ned i kælderen og er blevet erstattet med et lille et 
under køkkenbordet, og det er ikke smart, når der er 
torsdagsbar med mange tørstige gæster. 
De stakkels værter kommer til at løbe i kælderen efter 
forsyninger ustandseligt, for der er ikke plads til ret 
mange øl i lilleputten. Det samme gælder andre fest-
lige lag med 30-40 mennesker, som skal forsynes med 
øl og hvidvin. Til gengæld er der rasende god plads til 
isterninger i den fryser, som er placeret lige ved siden 
af. 
Pænt køkkenbord af træ for resten af pengene. Og 
vægge, lofter og vinduer har fået en ordentlig gang ny 
maling. Et nyt toilet med klinker på gulvet er det også 
blevet til. 
Med det hele kommer vores nyistandsatte forsamlings-
hus til at koste sådan cirka 430.000 kr. 
Forhåbentlig vil det blive brugt meget.
/ edel

Men hvor er køleskabet?  

100.000 kr. til det sjove i det kommende år
Generalforsamling: Beboerforeningen får 
ny forperson med luft under vingerne

Der er flotte nye ovne og vask og 
skuffer m.v. i Beboerhusets nye 
køkken. Foto: Kina & Steen
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I tilknytning til hans beretning var der beretninger fra 
foreningens udvalg - madklubben Farinelli, Torsdags-
baren og Nabos redaktion.
Farinelli står for fællesspisning hver mandag, og er så 
småt kommet i gang igen. Som altid skriver man sig 
på listen, der findes i røret under Beboerhusets ud-
hængsskab. 
Klubben er åben for alle. Madlavning går på skift.
Prisen er kostprisen - som regel helt nede omkring 30 
kr. pr. person. Små børn er med gratis.
Torsdagsbaren kom godt fra start torsdag 28. oktober 
efter lang tids coronapause. Henriette Danielsen, Kina 
Bodenhoff, Steen Ebling og Christian Laustsen fortsæt-
ter som værter.

NABO’s redaktion har ikke holdt coronapause. Bladet 
er udkommet uden afbrydelser første fredag hver 
måned bortset fra januar, juli og august som sædvan-
lig. Hele redaktionen; Lisbet Guhle, Kina Bodenhoff, 
Edel Hildebrandt, Camilla Panting, Carsten Jensen og 
Gunni Busck fortsætter efter genvalg på Beboerfore-
ningens generalforsamling. 
Generalforsamlingen tilsluttede sig redaktionens me-
ning om, at kommunikationen i Humleby er bedst tjent 
med, at NABO fortsætter som blad med en redaktion, 
der er valgt uafhængigt af bestyrelserne i Beboerfore-
ningen og Husejerforeningen.
Jørgen Fenhann fremlagde et regnskab med et un-

derskud på langt over 100.000 kr. Men trods det kan 
der sættes op til 100.000 kr. af til det sjove i det kom-
mende år. Regnskab og budget blev vedtaget.
Frederik Mørkebjerg fik bifald for sin indsats som for-
mand gennem fem år.

Som bestyrelse i det kommende år blev følgende valgt 
uden afstemning:
- Lennart Alban, Küchlersgade 39
- Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19,
- Eva Fischer Hansen, Küchlersgade 20,
- Mira Stæhr, Carstensgade 34,
- Gudjon Bjarnason, Jerichausgade 39,
- Anna Begga Madsen,  Lundbyesgade 19.
I bestyrelsens arbejde deltager desuden Beboerhusets 
viceværter, Rune Preuthun og Ann-Kristine Nielsen.
Bestyrelsen konstituerer sig med formand og kasserer 
efter trykningen af NABO. Vi tør dog konstatere, at 
Jørgen Fenhann fortsætter som kasserer.

/ Gunni 

100.000 kr. til det sjove i det kommende år

Jørgen Fenhann, Beboerforeningens mangeårige kasserer, 
udlagde regnskabet for det pæne fremmøde på general-
forsamlingen. Foto: Gunni
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Hej Humleby!
Sikke et herligt sted vi bor. Sikke 
en skør blanding af mennesker, 
på den fede måde. Jeg skal ærligt 
indrømme, at jeg ikke rigtigt kendte 
til kvarteret, da jeg for fem år siden 
fik tilbudt lejligheden på 2. sal i 
Beboerhuset. 
Jeg var blevet skilt fra min søns mor 
og stod, som så mange håbefulde, 
i kø helt ned til Vesterbrogade. Det 
regnede. Jeg kom ind, hilste pænt 
på en lille del af bestyrelsen, som 
dengang var Jesper Dybdal, Jørgen 
Fenhann og Frederik Mørkeberg, og 
gik så op og så lejligheden på 1. sal, 
hvor Ann-Kristine og Flora bor i dag. 
Måske sad der et par stykker mere, 
men de tre ansigter var dem, jeg fik 
hilst på i farten. 

Derefter var det ud ad bagvejen og 
tilbage ud i min motorcykel-garage i 
Nordhavnen, hvor jeg havde atelier 
og havde sat en midlertidig seng 
op. Det var ikke ligefrem ideelle 
vilkår at være far under, og det ved 
jeg, Frederik så. Han havde selv 
noget knas i sit daværende forhold, 
og jeg tror, at han kunne identifice-
re sig med min situation. 
Selv om jeg var glad nok, så var det 
lidt håbløst set udefra. I ansøgnin-
gen måtte man skrive fem linjer 
om sig selv og hvorfor, man syntes, 
man skulle have lov at flytte ind 
som vicevært i Humleby. Det gjorde 
jeg, mine søskende og min mor og 
nogle flere, på vegne af mig. Jeg 
har efternavnet Preuthun, så det 
måtte jo stikke lidt ud, såfremt de 
mails overhovedet blev læst.
Jeg fandt i mellemtiden en lejlig-
hed på Nørrebro. Den var helt 
klassisk fremlejet, som så meget 

efterhånden er i København, så jeg 
betalte husleje i en kuvert, lagt i 
postkassen den 1. hver måned. Det 
var utrygt. 

Min telefon ringede, idet jeg var 
ved at folde den sidste flyttekasse 
sammen: “Hva’ er du stadig inter-
esseret i den lejlighed der?”. “Ja, 
det er jeg”. “Hvornår tror du, at du 
ville være klar til at overtage den?”. 
“Tjoo, om en måneds tid eller 
sådan noget...”. “Hva’ med i mor-
gen?”. “Vi siger i morgen”.

Frederik havde taget sig tid til at 
læse samtlige mails. Og ganske rig-
tigt stak mit navn ud og selvfølgelig 
min åndssvage situation – og deru-
dover min fremragende ansøgning. 
Sådan kom det i stand, at jeg fik 
lejligheden på 2. sal. En lejlighed, 

som i den grad har bidraget til, at 
jeg har kunnet lande i rollen som 
alenefar. Et sted, som var mit, og 
hvor jeg ikke skulle bekymre mig 
om at blive rykket ud. En base, 
hvorfra Walther kunne få sig nogle 
nye kammerater, og hvor det er 
trygt og sikkert at komme hjem. 

Selv om det lyder gevaldigt, så har 
det faktisk reddet mit liv og tilført 
mig så meget livskvalitet, at jeg 
dagligt tænker på, hvordan jeg no-
gensinde skal kunne få sagt tak for 
den håndsrækning, jeg fik dengang. 
Så det må være dette skriv.
Nu stopper vores formand for Be-
boerforeningen desværre og flytter 
til Valby. Der er også sket meget 
i hans liv, og han er ved at starte 
en masse nye spændende projek-
ter op, herunder barn nummer 
3. Således går det jo. Nye kræfter 
kommer til, og jeg er efterhånden 
sat så godt ind i bestyrelsesarbej-
det, at det glider af sig selv med 
hjælp fra alle de andre gode folk i 
bestyrelsen. 

Jeg glæder mig til fortsat at afhol-
de alt muligt fra tøndeslagning til 
gadefester, og du kan altid komme 
forbi og få et armbånd af mig, Fre-
derik. (Det bliver billigt, da jeg ved, 
du ikke drikker alkohol, ha-ha.)
Tak for Bisseburgere, bestyrels es-
møder og bølgegang til generalfor-
samlingerne. God vind.
 
/ Rune Preuthun 

   Farvel til            Frederik
Vicevært Rune fortæller i en 
varm afskedshilsen om sit 
møde med Beboerforenin-
gens netop afgåede formand

Man har bl.a. kunnet 
opleve Frederik Mørke-
berg som eminent 
burgermager ved mange 
gadefester.  Vicevært 
Rune (th på lille foto) 
siger pænt farvel.
Foto: Gunni
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Vi har den bedste m2/pris 
og største markedsandel 

i København V.

Skal vi også sælge din bolig?
Besøg os på danbolig.dk/butik/vesterbro

danbolig Vesterbro Anden mægler Anden mægler 

*Kilde: Mæglere med Rækkehuse til salg i København V.           **Kilde: boligsiden.dk: Rækkehuse solgt i København V i perioden 02-02-2020 til 02-02-2021.
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i de seneste 12 måneder 
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Peter Oliver Hansen, Anette Støvelbæk, Niels Ellegaard og 
Sarah Boberg  udgør en giftig cocktail af værter og gæster 
til alletiders parmiddag. Pressefoto: Robin Skjoldborg 

Teatret på Sorte Hest lige om hjørnet spiller absurd 
teater og ny svensk og dansk dramatik - og de gør det 
godt! 
Ovenikøbet er det en æstetisk tilfredsstillende ople-
velse at besøge baren og sågar toilettet. Der er fint 
og hyggeligt på hesten, og det er bare om at komme 
afsted så tit, man orker!
Det bliver ikke så tit, som jeg gerne ville, men i efte r-
året 2020 så jeg Maria Vinterbergs roste opsætning af 
Samuel Becketts ”Mens vi venter på Godot”, og dette 
efterår sørme også den nuværende forestilling – Lars 
Noréns ”Sandhed og Konsekvens” – også instrueret af 
Vinterberg. 

Som 14-årig så jeg en anden opsætning af ”Mens vi 
venter på Godot” på Betty Nansen Teatret med en 
venindes familie. Det var nogle af de mest kedsomme-
lige timer, jeg kan erindre. Som barn var jeg ellers ret 
vild med at gå i teater. 
Jeg havde glædet mig til forestillingen – uden i øvrigt 
at vide hvad den handlede om, jeg havde føntørret 
håret med hovedet nedad og fæstnet den obligato-
riske pandehårsbue med klemmer og hårspray, men 
den timelange og mærkelige venten på Godot (der 
–  spoiler alert kære 14-årige læser –  aldrig kommer!) 
sugede simpelhen al glæde og liv ud af min ellers ret 
levende krop. 
Jump-cut til 2020 går jeg lidt til biddet, som en person, 
der er faldet af hesten og let bævende klatrer op på 
den igen. Op kom jeg, og selvom min krop i udgangs-
punktet vel er lidt mindre levende end dengang, så var 
der væsentlig mere spræl og liv i mig både under og 
efter forestillingen! 
Beckett er både godt og sjovt formidlet. Ikke desto 
mindre sidder det gamle traume STADIG - og det er 
naturligvis en del af pointen: Vi skal mærke dødens 
pølse i al den ørkesløse venten. 

Så er der anderledes fart over feltet i ”Sandhed og 
Konsekvens”, der lige nu og frem til 3. december spiller 
for udsolgt sal. 
Er du en af de heldige, som har billetter, kan du godt 
gå i gang med at indstille dig på noget af en hverdags-
gyser. Måske vil du genkende nogle af de mellem-
menneskelige dynamikker, som langsomt men sikkert 
folder sig ud under den mest grumme parmiddag, jeg 
nogensinde har deltaget i. 
Skeletterne rasler ud af alle skabe, og de formodet 
nære kærlighedsrelationer mellem ægtefæller og 
søstre afslører deres fæle janushoveder af bitterhed, 

skuffelse, jalousi og gensidige ydmygelser. Det her er 
rendyrket emotionel Halloween.

Efter første akt proklamerer Sarah Boberg, der spiller 
aftenens fødselar, at ”nu trænger vi vist alle sammen 
til et kvarters pause”. 
Ja tak til en pause! Men også ja tak til andet akt, ja tak 
til den intime teatersal, til de fire forrygende skuespil-
lere og den helt perfekte dialog. En lille smule nej tak 
til at sidde så tæt og så meget i niveau med tilskuerne 
på rækken foran. 
Selv ben af gennemsnitslængde må krølles til siden, 
og at følge med fordrer et konstant valg imellem at 
se, hvad der sker, til højre eller til venstre for frisuren 
foran (godt at touperede pandehårsbuer er gået lidt af 
mode). 
Men med udsolgte forestillinger er der brug for hver 
en plads, og lidt mas og ubehag er et absolut tåleligt 
vilkår for en virkelig fin teateroplevelse.

Der er udsolgt til Norén, men skulle du være gået glip 
af Beckett, er der endnu få billetter at få, når ”Mens vi 
venter på Godot” spiller igen til januar. 
Jeg kommer ikke til at optage pladserne – for mig er 
det hermed endeligt slut med at vente på Godot! Jeg 
anbefaler heller ikke at medbringe en uforberedt teen-
ager (måske egentlig ikke til nogen af forestillingerne). 
God fornøjelse.

/ Camilla

Op på hesten igen
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

11. november
Hjemmesutternes Kammerorkester
Må vi præsentere en af Bissensgades gæve sønner, nemlig 
Anders Damsgaard Sørensen og hans orkester ... 
 De fortæller om sig selv:  
 ”Hjemmesutternes Kammerorkester er en halvgenert 
men venligsindet fritidskvintet, der spiller rytmisk musik 
i form af et eklektisk udpluk af et halvt århundreds pop/
rock/blues/soul numre. Musik og sang er elektrisk for-
stærket. Stillingen er tilbagelænet, farven overvejende blå 
og stemningen ind i mellem lettere udsyret.”
 Det glæder vi os til at høre, og vi glæder os til at præ-
sentere Hjemmesutternes Kammerorkester for Torsdagsba-
rens publikum.

18. november
Fred og ro i Torsdagsbaren
Bare en af de aftner, hvor man kan komme forbi og 
hilse på hinanden. Kun den underholdning vi selv finder 
på ...

25. november
The Betty Quartet 
The Betty Quartet spiller instrumental musik, komponeret 
af Betty Magnussen.
 “Bettys kompositioner er smukke og ekspressive per-
sonlige fortællinger. Kvindelighed, naturkraft, åndelighed 
og elementernes indflydelse fra Bettys færøske aner er alt 
sammen at finde i musikken.” Står der på bandets hjem-
meside.
 Kvartetten fremhæver desuden det stærke sammen-
spil og den energi, som bærer musikken, en musik, som 
rummer elementer fra blandt andet jazz, latin, filmmusik 
og fusion.
 The Betty Quartet består af: Betty Magnussen på 
sopransaxofon, Humlebys egen Rikke Schelde på piano, 
Henrik Bjørn på bas og Ethan Weisgaard på trommer og 
percussion.

2. december
Blue Hour Band – Unplugged julekoncert
Blue Hour Band er et originalt Midtfynsk band beståen-
de af: Rupert Dale (sang, guitar og mundharpe), Tomas 
Engelbrechtsen (guitar og sang), Jakob Teglgaard (bas) og 
Nicolai Skøtt (trommer og sang), som spiller sin egen origi-
nale musik i genrerne jazz, folk, rock og blues, krydret med 
enkelte covers.
 Musikken er original og meget varieret men bevæger 
sig mest indenfor genrerne jazz, blues, folk og rock. De 
engelsksprogede tekster omhandler alt fra kærlighed til 
mystik.                                                        
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HUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Torsdagsbar: 11. november kl. 20
Hjemmesutternes Kammerorkester (s. 14-15)
Torsdagsbar: 18. november kl. 20
Fred og ro og snak (s. 14-15)
Torsdagsbar: 25. november kl. 20
The Betty Quartet (s. 14-15)
Torsdagsbar: 2. december kl. 20
Blue Hour Band (s. 14-15)

Jul Humleby: Søndag 28. november fra kl. 13
Kranseværksted, kor og trætænding m.v. (s.3)  
Hjerteredderkursus: Søndag 19. december
Tilmelding til Signe Bidstrup (se nedenfor)    

Haveaffald: Torsdag 25. november
Farligt affald: Fredag 26. november
Storskrald: Tirsdag 28. december
Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirsdage og torsdage kl. 12-18, lørdag kl. 10-16 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Signe Bidstrup har booket  Bebo-
erhuset søndag d. 19. december, 
hvort hun vil af holde hjerteredder-
kurser for dem, der kan og vil. 
Hjerteforeningens hjerteredderkur-
sus er et 30 minutters gratis intro-
duktionskursus i genoplivning, og 
kurset inkluderer gennemgang af 
hjertelungeredning og demonstra-
tion med dukke og hjertestarter. 
Der er mulighed for at deltagerne 
kan prøve kompressioner på duk-
ken og brug af hjertestarter, men 
dette er helt frivilligt.

Der følger et kursusbevis fra Hjer-
teforeningen til alle deltagere efter 
endt kursus.
Der kan være minimum 5 og 
maksimum 15 deltagere på et hold 
(mi nimumsalder 12 år).

Signe Bidstrup fortæller, at 
starttids punktet 19. december er 
kl. 10 -  så antallet af de 30 minut-
ters lange kurser afhænger af, hvor 
mange interesserede der er.

* Tilmelding (med navn og alder) 
sker til: 
bidstrup.signe@gmail.com 
 
Der er også mulighed for, at folk 
selv kan arrangere et hjerteredder-
kursus, som Signe Bidstrup så kom-
mer ud og afholder efter aftale.

Gratis Hjerteredderkursus i Beboerhuset


